Администрация МО ГО «Воркута»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад № 12 «Золотой петушок» г. Воркуты

(МБДОУ «Детский сад № 12» г. Воркуты)

«Челядьöс видзанiн 12 №-а «Зарни петрушок» школаöдз велöдан муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к.

169900 г. Воркута, ул. Яновского, д. 1А,тел.: (82151)3-78-80, E-mail: ds_12_vork@edu.rkomi.ru

ПРИКАЗ

31.05.2023г.                                    № 01-20/185

 О предупреждении травматизма среди воспитанников

и действий персонала по оказанию первой доврачебной помощи

В целях совершенствования работы по профилактике и предупреждению несчастных

случаев с воспитанниками МБДОУ «Детский сад №12» г. Воркуты (далее – МБДОУ) и

действий персонала МБДОУ по оказанию первой доврачебной помощи, выполнения

требований, гарантирующих охрану и укрепление здоровья детей, усиления контроля по

обеспечению комплексной безопасности воспитанников в летний оздоровительный период

2023 г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Старшему воспитателю (Ряскина Е.М.):

1.1 Провести инструктажи с педагогическими работниками по:

 охране жизни и здоровья детей;

 предупреждению детского дорожного-транспортного травматизма;

 оказанию первой доврачебной помощи;

1.2 усилить контроль за педагогическими работниками по организации ими:

 безопасного пребывания воспитанников на прогулочной площадке на предмет наличия

опасных предметов (стекла, шприцы и т.п.);

 физического воспитания, спортивных игр и упражнений, проведением культурно-

гигиенических мероприятий в течение дня пребывания детей в МБДОУ;

 разных видов деятельности детей в помещениях группы и на игровых площадках;

 обеспечением дифференцированного подхода к времени пребывания детей на открытом

солнце или при неблагоприятных погодных условиях;

 упорядоченным хранением репеллентов, предназначенных для защиты от насекомых;

 организацией питьевого режима на участке на протяжении всего дня;

2. Заместителю заведующего по АХР (Бритвина Ю.А.):

2.1 провести рейд по зданию и участкам МБДОУ для проверки состояния работы по охране

жизни и здоровья детей и устранения всех факторов, несущих угрозу безопасности

воспитанников;

2.2 усилить контроль за:

 проведением санитарно - профилактических мероприятий в МБДОУ.

 территорией МБДОУ для прогулок детей с целью соблюдения санитарной очистки;

 порядком на площадке для отходов и мусора и своевременностью его вывоза;

 недопущением проведения огневых работ на территории МБДОУ;

 недопущением использования работниками МБДОУ бытовых приборов, применения

удлинителей и тройников кустарного производства;

 недопущением пала сухой травы и мусора, в случае возгорания принять все необходимые

меры к ликвидации очагов возгорания;

mailto:ds_12_vork@edu.rkomi.ru

 комплектацией и размещением медицинской аптечки в групповых помещениях для

оказания первой доврачебной помощи.

 обеспечением комплексной безопасности в МБДОУ.

3. Воспитателям всех возрастных групп принять меры по:

3.1 предупреждению травматизма среди воспитанников МБДОУ:

 провести беседы нравственно-эстетического характера «Поведение детей в коллективе»;

 усилить разъяснительную работу с воспитанниками по вопросам профилактики и

предупреждения несчастных случаев и травматизма;

 систематически проводить инструктажи по технике безопасности с воспитанниками при

проведении игровых ситуаций, прогулок с детьми, спортивных игр, упражнений и т.п.;

3.2 обеспечить:

 наличие тенов (навесов, зонтов и др.) на территории МБДОУ;

  наличие головных уборов у воспитанников для защиты от солнца во время организации

прогулок;

 организацию безопасной двигательной активности на улице проведении прогулок;

 наличие безопасного разнообразного игрового оборудования и обогащение развивающей

предметно-пространственной среды группы в летний оздоровительный период;

 ежедневное мытье игрового выносного оборудования, содержание игрового оборудования

в чистоте.

3.3 усилить разъяснительную работу с родителями (законными представителями)

воспитанников:

 подготовить стендовый материал для родителей «Откуда может прийти беда» по

профилактике детского травматизма дома и на городских прогулочных площадках.

4. Рекомендовать медицинской сестре ГБУЗ РК «ВДБ» (Осипова Л.В.) проведение

санитарно-просветительской работы с каждой категорией работников и родителями

(законными представителями):

 по охране жизни и здоровья детей;

 об отравлении ядовитыми растениями, грибами и ягодами.

5. Делопроизводителю (Семенова А.Н.) ознакомить с данным приказом всех

заинтересованных лиц.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о.заведующего МБДОУ                                                                                     Е.М.Ряскина

«Детский сад №12» г. Воркута

		2023-06-07T09:55:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №12 "ЗОЛОТОЙ ПЕТУШОК" Г. ВОРКУТЫ
	я подтверждаю этот документ